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RISE TRIGTARE PRIVA®TY WYIEQ®

Ne mbeshtetje te ligiit Tr. 7638, dbt. 19.11.1992,
1994 nentedhjot ¢ kater) une orteku i votom RUSTI K ORe

" BAT, mo deshiren time, vendosa e krijo] Spaerine me perglecisi te
Fufizunr “H.P.K. ®i ortak i veten,"VEKO™ ne Cjirokactor, 1¥i6shtatori®™
me deshiren ¢ ploke me vulinetin tim ke lire perpiloj kete akt themelin

mi.
FINT 1

Erijohet Shooarin Privete™VINO 9 SHFE.
JENL 2
Sheqoria krijohet nen ruajtjen e plote te nomave qo pormban
ky akt.

SeBL 3
Objokti i voprimtarise so Chogerise do te Jotes
Teport - Fkaport to mallrave be niryshem ¢ produktove te ndryshon
ushgimer , infustrislo, bujgesore, blektoraleotJ me ehumice o pekice.
~Prensport mallrash ¢ udhotapesh, paidje elektrike, shitje e blo:
je londe drusoren gndertimi me chumice o pnkice, hopje rostorantesh,
gharbime publike otj.
Tirma mund te marre porfroeime, koncesione, apjonsi dho be ngré-
je =i Ahe to megreje filjale me €hoipori fhs Joshbe vondit,
NINI &
Selir o Chogeriss 8o %e Jet: ne Cjiirokmster no LI18 Sheatori®™
Auks patur te drejte te ngre filjale te tjorn dhe ne rrothe te tjore b
vandit,

IERLS
Kohe sejotie ¢ cshogerise &p to Jobe mbi 10 vjet. Por ajo
m nd *o ghtode aktivitetin ofho mbes kebi] afati me vendim bo thome=—
luesit to =aj.
NEVT 6
KFapitali f£illestar i Shogorise Jo ta jote ne masen 100,000
(njsqoin Zaks) mije) leke, shume ¢ cila depozitohot nga thomeluesi i saj
Zoti Ruston Forbai,.
HERY 7
Pronnr i votan § Chogorise "VIKO™ £H.P.K dhe porfaqesuce lizjor
i saj 4o to jote Zobti RUSTN KORBAI. Ad njakohesisht oshte edhe
ndministrator i Shogorise,
NENI

'../.
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Por navoje te punes dhe ushtrimit to aktivitotit to sajs shogar.
rund *o cole lleesnri ne cfo banke to njohur me ligi, qoft° kjo private

apn ghbabrorae .
Tk

Per novoje te punee kjo shoceri Ao to punesoj ofhe punonjes

- te tjero to porhorghem @ te perkohshem, duke u paranbuar atyre to

gjitha te drojbtab qe burojne ngn legiislecjoni Eholpoter per nardhenio
o kontraben @ pUNCEe
ADUTNISTRATORY I CHOQURISE
/ eds’ w gRuFeT/

RTTUBLIKA # SHQIPFRIESFE
FINISTRI ¥ DRFJTIGISE Hre_ ;I:g op
ROTIRIA TIRA Kre kol

\ B R
Sot me dbe _____ 4 -0 1994( notedhjet e kater) para moje no!
ros w paragit personelishb nusten Korbei, i biri i Cyrjait, 4t1.19604
bamues ne Cjirckaster, L.“ig.Shtatori“ , mo zotesi te plote per to
vopruar, i cili asklarel se¢ s2 mesiper eshte ghiruap po vullnetin
e ti§ te lire dho ume pnoterin o vortotovs sipas 1i t




STATUTI

SHOQFRISF "V I K 0" SH,P.K IMPRT FKSPOR

FORMIMI
NENI 1 5 Y/
Formohet shogeria me emortimin "V I K O IMPORT =-EKSPORT
. me pronar ke saj Rustem Korbai, i biri i Syrjait, bames ne Gjirokaster
“L."18 chtabori™,

VEND QFNDRIMI
NENT 2

Vend qendrimi i shogerise "V I X O" SH,P.K, do te jebe ne
Gjipokaster ne L."18,Shtatori™. Ajd mind bte hape filjale te tjera
ne gjithe teritorin e Republikes se Shqiperise,
KOHE ZGJATJA
NENI 3
Kohezgjetja e shogerise eshbte 10 vjete. Por ajo mund te zgjase
' afatin edhe mbi 10 vjet, me vondim te themeluesit bte saj.
NENT 4
Veprimtaria e shogerise "V I K O™ SH,P.,K do te zhvillohet ne
perputhje me dispozitat e ketij statuti, te akbtit te themelimit, dhe mk:
shtetur ne legjislacjonin Shqipet-r ne fuqi, ligjit?7512, dt. 10.8.91,
ligjit 7638, dt. 19.,11,1992 si dhe akbteve te btjra ligjore.
NENI 5
Shogeria wepron ne regjimin e prones private dhe merr persi-
per vete te gjithe be drejtat dhe detyrab. Ajo pergjig et vete per
detyrimet - saj, kontrakbore e jashte kontrektore brenda kapitalit
te saje. Pronari i vetem i shogerise mbart rrezikun e veprimtarise
se shogerise, ne nivelin e¢ shumes se mjebteve bte investuare,
OBJEETI I VFPRIMTARISE
NENI 6
Shogeria "W I X 0 " SH.,P.,K ka per objekt veprimtarine;
~Import — Fksport te mallrave bte ndryshme e produkteve te ndry-
shme, ushqimore, industriale , bujqesore, blektorale me shumice dhe
pakice, hapje restorantesh, sherbime publike etj. Chogeria mund te
marre perfaqsime, koncesjone, agjensi i dhe te ngreje filjale ne
Shqiperi dhe jashte vendit, transport te mallrave dhe udhetaresh, pa=
ieje elektrike, @hitjo e blerje lendesh drusore e ndertimi me shumi-
cc e pakice .
Vegjithate ajb ka te drejte te shoje objektin me vondim be
Cjykatesse Rrothit Tirane.
NE'I 7
Shoqeria mund %s ndryshoje emrin dhe vend qendrimin si dhe

objektin e veprimbarise se saj gipas vendime
ve te marra n a .
iy ga admini



-l e
tori i saj RUSTIN KORBAI,
KAPITALI I SHOQTRISE
NENI 8

Rapitali fillestar i shogerise ochb: 100.000(njeqin mije)

loke, i formuar ne mase be plot- nge ‘pronari i s2j,
KENI 9

Kapiteli i shogerise mund be shtohat ose te pakesohet sipas

vondimit ge do te marre pronari i saj.
NERI 10 _

SHeP,K " I K O " deklarohet ¢ krijuar me vendimin e gjykates
so Rrethit Tiranes: 8jo fiton zotesine per bt vepruar ne regjistrinin
e saj si person jueidik prane keeaj giykate, nderss akbivitetin pri-
vah ne regiistrimin ¢ zyres so fpokskes tatimeve.

EE I 11.

chogqoria ke vulen e saj me permbajtje SHOQFRIA " I K O%

TMPORT = TKESPOR SHeP.K. CJROKASTIRE
NI 12

Shogaria eshbe pron» ¢ Z, RUSTFU KORBAI. Al merr vendime ne
zbatim te ligjeve ne fugi dhe sipas keti] statuti, te cilet Jane be
detyruechme per te gjithe te punesuarit n- kebte shogeri. Z. Rustem
Forbai oshte njkchesisht edhe pronar edhe edministrator i shogerisc.

_BILANCI DHU TF ARDHURAT
NENT 13

Veprimtaria gkonomike ¢ shoqarise mbyllet me %1 dhjetor te cdo
viti. No fuh te cdo periudhe uchtrimore ( tre mujore) aduinistratori
nxjer bilanein kontabel be shogerise dhe llogarins fitim humbje, mbe-
shtetur ne rragullat o konbabilitetit per subjekbtet private, te por-
caktuara nga orgenct kopatente te sistemit fiskal. Per bilancin kop
tabel vondos dhe e miraton administratori i shogerise.

NENT 14

me ardhurat meto, pes vecimit te fondeve ligjore dhe ghlyer es
ke te gjitha detyrimeve fiskale nga fitiml, i mbaten neperdorim
pronarit te shodgerise.

FE'I 15
pdministretori 4 shogerise , sipes nevejave g2 paragiten par
zhvillimin @ voprimtarise so shogerise , punsson punotora te specioe
listava to ndryshem,:me kontrate bte rregullt pune gipas legjislacjonit
nﬂﬁlqin
NENI 16
Papfrqsusei i shogorise "V I ¥ O ™ SH.P.K. i perket adminisre-
torit to saj %. Rustom Korbai. Vetem ai ka te drejte , te lidhe akt
marrvoshje , kontrate pune me perséna bé t§obe f£izik ¢ Juridik,
--/-
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ta v pdit e huaj, duke cakbtuar kughtot o marrvoehjee si i vetmi
pronar i shogeriss.

NENI 17

raministratordi i shogorise merr be cjitha te drajtat porsiper
te Arejtat dhs datyrimet qe i erkesin shogerise” VI K O ® cHPK.
AL ka ko dreite n e firmee @ vulag, o ecljes sa llogarise banknre
. AL ko to @refjte Qe De legiielacjonit shalpatar, kur ¢ shikon te ne=—
vojshme , b~ caktojs ose be autorizoje me prokur: te posfcme ofhe
t» tjoret par %s kryer vaprima te ndryshme ne ipteopoe bte chojoeriees

SHPFOUEDARJA ¥ SHOQTRISFE
¥ENI 18

Shperndapje e gshogerise rund te vije ne cdd kohe dhe por cfar
do shkaku, =i humdb ja e kmpitelit, pamundesi vaprintarie o s2j @
to tjern chkage. Ne koto rast administeator: L s5j v ndos por menyren
e 1ikjdimit te sof Ahe ecnktdn nje ose me shume lilujdator. Kata
bggne kujdes 9o ghoqoria te liljdeje me p2re detyrimet qo ka ajo

u k» pepsonave ta trte Pizik ¢ Juridik.

: i PTRGIITHERME
Fe'l 19

pasea puk ashbo shprohur ne keto statub § roforohon plotasimeve
nra administeatord i shegorise s dhe i ligjeve perkatese shaiptare.

HERI 20

%Y STATOT parpilohat no katar kopje, ne tu njora kopje mbetelb
ne Aokumantacjonin ¢ shogarise, ndarse bo tjerat ne orgenot kopotaonte
gipas ligjit per dhoqerine SHPK,

ADMINIETRATORY I SHOQFRISE

: EO
/ RBUeTEH (Ko
REPUBLIKSA & SHQIFTRIBE

MINISTRIA © DREJTESISE f lire PC? Rep
FOMRIATIRANTE fre Qf Yol

JER T"TEFTIN
So% ma Ate K - DZfi‘ 1997 (ngntcﬁhaer o lmbtepr) u paregit
para meje nobtares Rustem xornat 4 diret 1 Syrjait, o 1960, bames
ne Gjisokastor madhok mo sotesi be plofe JUMRILS
i pa njohur prej meje, i cili Aaklare) -
me vullnetin o #i§ ®o lire, o nonsh \{ie %
tores, ¢he une e vortetova sipae li"a_




AKT ~ THEMELIMI
1 _SHOQFRISE TREGTARE FRIVATE "“YIKO"

SHPK. FKSPORT - INPORT

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 7638, dbt. 19.11.199 » sobt me dt,
004(nanteﬂhjﬂb e kater) une orbaku i vebem RUSTEN KOR-
BAI, me deshiren time, vendosa be krijoj Spaerine me pergjegjsi te
Xufizuar SH.P,K. i orbak i vebem."VIKO" ne Gdirokaster, LY18Shtatkori™
me deshiren e plobe me vullnebin tim te lire perpiloj kete akt themelip

r\3

mi,
NENT 1
Krijohet Shogeria Private"VIKO'% SHPK.
NENT 2
Shogeriza krijohet nen ruajtjen e plote te normave ge permban
ky akt.
NeNI 3
Objekti i veprimbarise se Shoqerise do kg jete;
Twport - Iksport te mallrave bte ndryshem e produkbeve ta ndryshe
ushgimor , industrialo, dbujgesore, blekboralectj me shumice a pakice,
~Transport mallrash e udhebaresh, paidje alektrike, shitje s bl
je lende drusoren ,nderbtimi me shumice e pakice, hapje rﬁstorantesn

i

e

]

sherbime publiks eti.
P B

Firma mund bte marre perfagsime, koncesione, agjensi dhe te ngré-
Je =i dhe te ngreje filjale ne Shqipari dhe Jashke vendit,

NENT 4
Selia e Shogerise do te jebo ne Gjirokaster ne LV18 Shtatori®
ur te drejbe bte ngre filjale be btjera dhe ne rrethe ko tjera ke
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NENT 5
Kohe zgjatja e shogsrise dp be jebe mbi 10 vjet. Por ajo
m.nd te shbtoje akbtivitetin cdhe mbas kebtij afati me vendim be bheme-
luesit te saj,
NENTI 6
Kapitali fillestar i Shocerise do ta Jate ne massen 100.000
(njegin %sks) mije) leke, shuma o cila depozibohat nga themeluesi i saj
Zoti Rusbem Korbai,
NENI 7
Pronar i vetem i Shogerise "VIKO" SH.P.K 3ho pergagsues ligjor
i saj do te jebe Zobi RUSTEM KORBAI. Ai njekohesisht seshte edhe
administrator i Shoqerise.
NENI 8
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'fﬂ} Per nevoja te punes dhe ushbtrimib bte aktivibtebit te saj; shoqeris
!/'mund te cele llogari ne cdo banke te njohur me ligi, qoftz kjo private

apo shbq&rore ,
NENI ©
Per nevoja te punes kjo shogeri do te punesoj edhs punonjes
te bjere te perhershem e te perkohshem, duke u garantuar abtyre te
ha te drejtat ge burojne nga legjislacjoni Shqgipsbar per mardheniet
kontraten @ punes.

REFUBLIKA F SHQIPFRISE
MINISTRI2 ¥ DREJTESISE
NOTERIA TIRANE

—

VERTETIM
Sot me dt. (F' 0y 1994( netedhjet ¢ kater) para meje noter

ras u paragit personalishb Rustem Korbai, i biri i Syrjait, dt1.1960,
banues ne Gjirokaster, L."L8 Shtatori" , me zobssi be
vapruar, i cili deklaroi se sa mesiper eshte

e tij te lirs dhe une noberja e verkbshkova sipas
7k, R
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